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Odkryto głowę kolosalnego posągu
cesarzowej

Odkrycia na starożytnym stanowisku w Sagalassos w Turcji dokonał zespół archeologów
z Katolickiego Uniwersytetu Leuven w Belgii, pracujący pod kierunkiem Marca Waelkensa,
prowadzący tam wykopaliska od 1990 r.
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Sagalassos było niegdyś ważnym ośrodkiem miejskim, który został opuszczony przez mieszkańców
po serii silnych trzęsień ziemi, rujnujących miasto. Marmurową głowę posągu - której wysokość
wynosi 0,76 metra - naukowcy odnaleźli w rumowisku wypełniającym ruiny rzymskiej łaźni,
zniszczonej przez trzęsienie ziemi w okresie 540-620 r. n.e.

Znalezisko znajdowało się w odległości 6 metrów od miejsca, gdzie w ubiegłym roku archeolodzy
odkryli fragmenty 5-metrowego posągu cesarza Hadriana.

Budynek w którym dokonano odkrycia należał do kompleksu rzymskich łaźni w Sagalassos
i prawdopodobnie pełnił funkcję "frigidarium", sali mieszczącej basen z zimną wodą, w którym
Rzymianie zażywali ochłody po gorących kąpielach.

Eksperci zidentyfikowali odkrytą marmurowa głowę jako fragment posągu Faustyny Starszej, żony
cesarza Antoninusa Piusa, której szczęśliwe małżeństwo trwało 31 lat aż do jej śmierci w 141 r. Dla
uczczenia zmarłej małżonki cesarz formalnie deifikował ją jako boginię.

Antoninus Pius (86-161 r. n.e.) był cesarzem z dynastii Antoninów, panującym od 138 r., następcą
cesarza Hadriana. Hadrian sprawował cesarską władzę od 117 r. i usynowił Antoninusa tuż przed
swoją śmiercią w 138 r.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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